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Dyskusyjny Klub Książki w Czytelni Głównej

Jakub Małecki - Horyzont

Kwietniowe spotkanie DKK w Czytelni Głównej poświęcone było książce Jakuba Małeckiego “Horyzont”. Autor powieści
jest absolwentem Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, pracował w sektorze bankowym jako doradca finansowy i
analityk. Jako pisarz zadebiutował w 2007 roku opowiadaniem „Dłonie” na łamach „Science Fiction, Fantasy i Horror”.
Publikował w takich czasopismach jak “Nowa Fantastyka”, “Przekrój”, „Newsweek”, „Miesięcznik Znak” i „Tygodnik
Powszechny”. Jakub Małecki jest autorem dziewięciu powieści i kilku zbiorów opowiadań min. “Dygotu” (2015),
”Śladów” (2016),” Rdzy” (2017), “Horyzontu” (2019) i “Saturnina” (2020). Jest laureatem Złotego Wyróżnienia
Nagrody im. Jerzego Żuławskiego, nagrody Śląkfa. Powieść “Horyzont” została uznana Książką Roku 2019 przez
Magazyn Literacki "Książki" oraz otrzymała nominację w Plebiscycie Bestsellery Empiku w kategorii Odkrycie Roku
2019. Głównymi bohaterami omawianej książki są: Mariusz (Maniek) Małecki - żołnierz, saper z zespołem stresu
pourazowego po misji w Afganistanie i Zuza - młoda dziewczyna poszukująca swojej tożsamości, która dowiaduje się,
że jest tak zwanym “dzieckiem przypadkowym”. Obydwoje mieszkają w jednym bloku na warszawskim Mokotowie i
na początku znajomości łączy ich tylko bułgarski rap i wspólne oglądanie filmów. Ta relacja przepełniona nieufnością z
czasem przybiera formę zrozumienia, wzajemnej pomocy i wiary, że życie można zmienić na lepsze. Maniek po
powrocie z misji stara się zapomnieć o koszmarze wojny - zabitych ludziach, poległych kolegach, o huku amunicji,
życiu w ciągłym strachu i stresie. Terapią dla Mariusza okazuje się napisanie powieści o jego traumatycznych
przeżyciach, w której rzeczywistość przeplata się z fikcją. Zuza odwrotnie niż Maniek nie ucieka od przeszłości, a
wręcz przeciwnie posuwa się do kłamstwa i nie wyprowadza swojej chorej na demencję babci z błędnego przekonania,
że ta rozmawia ze swoją córką Elżbietą - zmarłą matką Zuzy. Dziewczyna poznaje historię młodzieńczej miłości swojej
mamy do Radosława i aby do końca wyjaśnić rodzinną tajemnicę decyduje się na trudną rozmowę ze swoim ojcem -
Markiem. Jakub Małecki w “Horyzoncie” poruszył bardzo trudny i mroczny temat a jednak książkę czyta się bardzo
dobrze. Polecamy. W maju pochylimy się nad twórczością Stanisława Grzesiuka.


